主要办公地址 深圳市福田区深南大道 2012 号深圳证券交易所 42 楼

执行事务合伙人 方舟互联（深圳）私募股权基金管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91440300MA5GEQN630

经营范围

创业投资业务、受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资产

管理、证券资产管理及其他限制项目）；股权投资、受托管理股权投

资基金（不得从事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投资

活动；不得从事公开募集基金管理业务）（根据法律、行政法规、国

务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）

获配数量 3,160,556 股

限售期 自发行结束之日起 6 个月

23、中信证券资产管理有限公司

名称 中信证券资产管理有限公司

企业性质 有限责任公司（法人独资）

注册地 北京市丰台区金丽南路 3 号院 2 号楼 1 至 16 层 01 内六层 1-288 室

注册资本 100,000 万元

主要办公地址 北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦 16 层

法定代表人 杨冰

统一社会信用代码 91110106MACAQF836T

经营范围

许可项目：证券业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

获配数量 932,364 股

限售期 自发行结束之日起 6 个月

24、周正贤

姓名 周正贤

身份证号 3204111976*

住所 广东省深圳市南山区*

获配数量 790,139 股

限售期 自发行结束之日起 6 个月

（三）发行对象与公司的关联关系

根据获配发行对象提供的申购材料及作出的承诺，经核查，本次发行认购对

象中不包括公司和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员及其控制或者施加重大影响的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通

过结构化产品等形式间接参与本次发行认购的情形。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况及未来交易安排的说

明

本次发行的最终发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易；截至本公

告披露日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公

司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分

的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2024 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东姓名/名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例

持有有限售条件

的股份数量（股）

1 孙成思 境内自然人 81,136,000 18.81% 80,936,000

2

华芯投资管理有限责任公司

－国家集成电路产业投资基

金二期股份有限公司

国有法人 36,885,396 8.55% -

3

招商银行股份有限公司－华

夏上证科创板 50 成份交易

型开放式指数证券投资基金

其他 19,826,352 4.60% -

4

上海超越摩尔私募基金管理

有限公司－上海超越摩尔股

权投资基金合伙企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
12,344,006 2.86% -

序

号
股东姓名/名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例

持有有限售条件

的股份数量（股）

5

中国工商银行股份有限公司

－易方达上证科创板 50 成

份交易型开放式指数证券投

资基金

其他 12,184,022 2.83% -

6
佰泰（深圳）企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
8,000,000 1.86% 8,000,000

7

中国互联网投资基金管理有

限公司－中国互联网投资基

金（有限合伙）

境内非国有

法人
7,422,410 1.72% -

8 徐健峰 境内自然人 6,009,000 1.39% 6,000,000

9

深圳市红土智能股权投资管

理有限公司－广东鸿富星河

红土创业投资基金合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
5,897,986 1.37% -

10

惠州红土投资管理有限公司

－珠海市红土湛卢股权投资

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
5,881,823 1.36% -

合计 - 195,586,995 45.35% 94,936,000

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份登记完成后，截至 2025 年 4 月 11 日（新增股份登记日），公

司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东姓名/名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例

持有有限售条件

的股份数量（股）

1 孙成思 境内自然人 81,136,000 17.59% 80,936,000

2

华芯投资管理有限责任公

司－国家集成电路产业投

资基金二期股份有限公司

国有法人 36,885,396 8.00% -

3

招商银行股份有限公司－

华夏上证科创板 50成份交

易型开放式指数证券投资

基金

其他 16,634,240 3.61% -

4

中国工商银行股份有限公

司－易方达上证科创板 50

成份交易型开放式指数证

券投资基金

其他 12,889,593 2.79% -

序

号
股东姓名/名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例

持有有限售条件

的股份数量（股）

5
佰泰（深圳）企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
8,000,000 1.73% 8,000,000

6

上海超越摩尔私募基金管

理有限公司－上海超越摩

尔股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
6,731,603 1.46%

7

中信证券股份有限公司－

嘉实上证科创板芯片交易

型开放式指数证券投资基

金

其他 6,622,922 1.44% -

8 徐健峰 境内自然人 6,009,000 1.30% 6,000,000

9
深圳方泰来企业管理合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
5,200,000 1.13% 5,200,000

10 孙静 境内自然人 5,000,000 1.08% 5,000,000

合计 - 185,108,754 40.13% 105,136,000

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行前，公司总股本为 431,240,342 股（截至 2025 年 3 月 31 日），本

次向特定对象发行股票 30,025,284 股，发行后公司总股本为 461,265,626 股。本

次向特定对象发行前后公司股本结构变动情况如下：

股票类别

本次发行前

（截至2025年3月31日）
本次发行数量

（股）

本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件的流

通股份
113,936,000 26.42 30,025,284 143,961,284 31.21

无限售条件的流

通股份
317,304,342 73.58 - 317,304,342 68.79

合计 431,240,342 100.00 30,025,284 461,265,626 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司将增加 30,025,284 股有限售条件的流通股，本次发行

不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东及实际控制人仍为孙成思先生。本

次发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定

的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产将相应增加，公司的资金实力、抗

风险能力和后续融资能力将得以提升。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行的募集资金扣除发行费用后拟投向“惠州佰维先进封测及存储器制

造基地扩产建设项目”和“晶圆级先进封测制造项目”，上述募投项目与公司主业

紧密相关，公司的主营业务范围不会因本次发行发生变化，公司的业务结构亦不

会因本次发行发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司董事、监事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影

响，若公司拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必

要的法律程序和信息披露义务。

（六）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行完成后，控股股东、实际控制人及其关联人与公司的业务关系、管

理关系、关联交易等方面不会发生变化，亦不会因为本次发行导致同业竞争或者

潜在同业竞争。

若未来公司因正常的经营需要发生关联交易，公司将按照现行法律法规和公

司章程的规定，遵照市场化原则公平、公允、公正地确定交易价格，并履行必要

的批准和披露程序。

六、拥有权益的股份比例变动情况

本次交易前后，公司 5%以上股东及其一致行动人拥有公司权益的股份比例

的变化情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

孙成思 81,136,000 18.81 81,136,000 17.59

孙静 5,000,000 1.16 5,000,000 1.08

孙亮 4,000,000 0.93 4,000,000 0.87

徐健峰 6,009,000 1.39 6,009,000 1.30

佰盛（深圳）企业管

理咨询合伙企业（有

限合伙）

2,000,000 0.46 2,000,000 0.43

佰泰（深圳）企业管

理咨询合伙企业（有

限合伙）

8,000,000 1.86 8,000,000 1.73

泰德盛（深圳）企业

管理合伙企业（有限

合伙）

2,800,000 0.65 2,800,000 0.61

深圳方泰来企业管理

合伙企业（有限合伙）
5,200,000 1.21 5,200,000 1.13

孙日欣 9,000 0.00 9,000 0.00

实际控制人、控股股

东及其一致行动人小

计

114,154,000 26.47 114,154,000 24.75

国家集成电路产业投

资基金二期股份有限

公司

36,885,396 8.55 36,885,396 8.00

合计 151,039,396 35.02 151,039,396 32.75

注：本次权益变动后股份占比尾数差系四舍五入所致。

七、为本次发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）

名称 华泰联合证券有限责任公司

法定代表人 江禹

住所
深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路 128号前海深港

基金小镇 B7 栋 401

保荐代表人 王天琦、刘小东

项目组成员 高博、张延恒、黄涛、樊觊嘉、常益、王泽川、刘洋

办公地址 深圳市福田区益田路 5999 号基金大厦 27 层

联系电话 0755-81902000

传真号码 0755-81902020

（二）公司律师

名称 上海市锦天城律师事务所

负责人 沈国权

经办律师 莫海洋、冯贤杰

联系地址 上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 11/12 层

联系电话 0755-82816698

传真号码 0755-82816898

（三）审计机构和验资机构

名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人 张立琰

经办注册会计

师
陈孛、雷丽娜

联系地址 浙江省杭州市西湖区西溪路 128 号新湖商务大厦 6 楼

联系电话 0755-82903436

传真号码 0755-82990751

特此公告。

深圳佰维存储科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 15 日